0069856-Уч-2025 (5.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 января 2025 г. № 34

МОСКВА

О дополнительном увеличении стоимости одного пенсионного

коэффициента и об индексации (дополнительном увеличении) размера

фиксированной выплаты к страховой пенсии с 1 января 2025 г.

В соответствии со статьей 7 Федерального закона "О бюджете Фонда

пенсионного и социального страхования Российской Федерации

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" Правительство

Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. С 1 января 2025 г. исходя из разницы между фактическим

индексом потребительских цен на товары и услуги по Российской

Федерации за 2024 год, равным 109,5 процента, и его прогнозным

значением, равным 107,3 процента, учтенным в Федеральном законе

"О бюджете Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов",

установить стоимость одного пенсионного коэффициента в размере,

равном 145 рублям 69 копейкам, и размер фиксированной выплаты

к страховой пенсии по старости, предусмотренный частью 1 статьи 16

Федерального закона "О страховых пенсиях", равный 8907 рублям

70 копейкам.

2. Фонду пенсионного и социального страхования Российской

Федерации осуществить индексацию (дополнительное увеличение)

страховых пенсий в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления,

обеспечив выплату указанных пенсий в феврале 2025 г. с доплатой

за январь 2025 г. с учетом положений статьи 26
1
 Федерального закона

"О страховых пенсиях".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477406&dst=100731

2

0069856-Уч-2025 (5.0)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2025 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин